
М И Н И С Т Е Р С Т В О
F O l

(О С Т И  И  Т О Р Г О В Л И  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

____  ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И  МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

27 декабря 2019 г. П Р И К А З 1489-ст
№.

Москва

Об утверждении национального стандарта Российской Федерации

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 29 июня 2015 г. 
№ 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить национальный стандарт Российской Федерации 
ГОСТР 58785-2019 «Качество воды. Оценка стоимости жизненного цикла 
для эффективной работы систем и сооружений водоснабжения и 
водоотведения» с датой введения в действие 1 июня 2020 г.

Введен впервые.
2. Управлению технического регулирования и стандартизации 

(И.А. Киреева) обеспечить размещение информации об утвержденном 
настоящим приказом стандарте на официальном сайте Госстандарта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  
официальный сайт) с учетом законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному унитарному предприятию 
«Российский научно-технический центр информации по стандартизации, 
метрологии и оценке соответствия» (А.Н.Михеев) разместить настоящий 
приказ и утвержденный им стандарт на официальном сайте в установленном 
порядке.

4. Закрепить утвержденный настоящим приказом стандарт 
за Управлением техничвСВ

А.Ш Налаев

Сертификат;
Иону выдан: 
действителен: с  Об,:

Заместитель Руководителя ■ ■

_________________ о  дохунента, шн.
х р а н и т  в системе электронного документооборота 

«авральное агентства по техническому регулированию и 
дагевйдааяййь. ______

изйшш.

1ДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

ШЙЙЙР

обследование зданий

https://www.mosexp.ru/tekhnicheskoe-obsledovanie-zdaniy


Документ разместить на сайте 
Федерального агентства

О.А. Ярилоаа 
+7( 495) 547-52-62

5000116040001
1.7.343-l.Q20Ji> Вн Jft 12414Приказ 1489-ст

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293722/4293722880.htm

